

SBIグループを表す数字

SBIグループは企業価値の向上を通じて成長を実現、これまでに築いた実績はそれらの結晶です。

▶ Operating Base

展開国・地域数

約**20**か国・地域

成長市場であるアジアの新興国を中心に海外拠点を設立しており、各分野においてグローバルな事業展開を推進しています。

グループ顧客基盤

1,794万件

SBI証券や住信SBIネット銀行、SBI損保などのグループ企業が順調に顧客数を伸ばしており、グループ全体の顧客基盤は引き続き拡大しています。

グループ会社数

212社

SBIグループのグループ会社数は212社に上ります。うち連結子会社は173社、持分法適用会社は39社です。

▶ Performance

連結営業収益

2,450億円

連結営業収益は、金融サービス事業が好調に推移するなどし、2014年3月期に計上した過去最高額2,328億円を上回る2,450億円を達成しました。

連結営業利益

682億円

連結営業利益は、2006年3月期に計上した過去最高益496億円を上回る682億円を達成しました。

ROE

(親会社所有者帰属持分当期利益率)

12.9%

2015年3月期のROEは、2014年3月期を大きく上回る12.9%に到達しました。引き続き、収益性・株主還元を重視した経営を進め、ROEのさらなる向上を目指します。

▶ ESG

社外取締役人数／比率

7人／41.2%

SBIホールディングスでは社外取締役を7名選任しており、全取締役に占める割合は41.2%となっています(2015年6月26日現在)。

SBI子ども希望財団寄附
実施累計金額

約**9億5**千万円

SBIグループは公益財団法人SBI子ども希望財団を設立し、日本の将来を担う子どもたちのために児童福祉問題の解決に積極的に取り組んでおり、2015年3月期までの寄附実施累計金額は約9億5千万円となります。

海外拠点での
ローカル社員比率

78.8%

SBIグループはさまざまな地域での事業展開に伴い、多様な国籍のグローバル人材が活躍。当社の海外拠点における社員のうちローカル社員の比率は約8割となっており、ダイバーシティが進んでいます。